ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов

«О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»

пос. Новые  Дарковичи                                              от « 17 » декабря  2018 г.

Публичные слушания

назначены:                       решением Новодарковичского сельского Совета

                                            народных депутатов от 15.11.2018 г.  № 4-3-1.
Организатор:                   Новодарковичская сельская администрация.
Дата проведения:            17  декабря  2018 г.

Время проведения:         12 час. 00 мин.
Место проведения:         Брянская область, Брянский район,

                                            пос. Новые Дарковичи, д.3а,

                                            здание Новодарковичской сельской администрации.

Присутствовали:             27 человек
         Председательствовал:   Трофимов В.Г. – глава Новодарковичского сельского
                                                                                  поселения.

         Секретарь:                       Кузнецова Т.А.
Повестка:
Проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на

  плановый период 2020 и 2021 годы»
         СЛУШАЛИ:  Трофимова В.Г. - председателя публичных слушаний, по проекту

решения  «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годы», принятым сельским Советом 15.11.2018 г.
 - Согласно  заключения Контрольно-счетной палаты Брянского района проведенной экспертизы на проект решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов ««О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» - при разработке и принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период  исполнительными органами местного самоуправления соблюдено бюджетное и иное законодательство РФ.
СЛУШАЛИ: Семенову М.А. - главного бухгалтера Новодарковичской сельской

администрации,  проект  решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».

        ВЫСТУПИЛ: Москоленко А.И. – глава Новодарковичской сельской администрации:

- Сформированный решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 15.11.2018г. №4-3-1  оргкомитет  осуществлял организационную работу по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с «Положением по проведению публичных слушаний в Новодарковичском сельском поселении».

Объявление о публичных слушаниях было размещено на информационных стендах поселения  и  в местах массового скопления граждан; материалы проекта и объявление о публичных слушаниях были опубликованы в  печатном «Сборнике» нормативно-правовых актов Новодарковичского сельского Совета народных депутатов № 3/2018 от 16.11.2018г., размещенном для ознакомления в сельской администрации, в сельской библиотеке, в сельском доме Культуры, в сельском Совете народных депутатов;  материалы проекта и объявление о публичных слушаниях были размещены на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации в сети «Интернет»  http://novodarkovichi.ru/.

Предложения по проекту нормативно - правового акта «О бюджете Новодарковичского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» в  письменном виде принимались  оргкомитетом  по подготовке и проведению публичных слушаний  до   17.12.2018 г.  по адресу: Брянский район,  пос. Новые  Дарковичи,  д. 3 - А, Новодарковичская сельская администрация; контактные телефоны/факс: 8(4832) 40-55-43; 8(4832) 40-55-42.
Предложения и замечания от граждан, принявших участие в рассмотрении проекта решения публичных слушаний и граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах которой  проводятся публичные слушания, от иных участников рассмотрения проекта публичных слушаний  за период  16.11.2018г. – 17.12.2018г.

не  зарегистрированы.
ВЫСТУПИЛИ:   Кузнецова Т.А. – депутат по Дарковичскому избирательному округу №7,  Левичева Л.В. – депутат по Дубровскому избирательному округу №10,  Дыбко П.М. – депутат по Новодарковичскому избирательному округу №2,

Кравчишин М.И. – депутат по Новодарковичскому избирательному округу №5 -
- с предложением одобрить проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы.

Рассмотрев представленные материалы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодарковичского сельского поселения,

 предложено:

Одобрить  проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».

ВЫСТУПИЛА: секретарь публичных слушаний Кузнецова Т.А. с уточнением предложений, оставшихся в итоговом документе после рассмотрения вопроса публичных слушаний и об отсутствии желания эксперта изменить или отозвать свои предложения и рекомендации. Уточнила, не произошло ли дополнительное изменение позиций участников публичных слушаний перед окончательным принятием итогового документа.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 27 человек, «Против» -  нет; «Воздержались» - нет.

         В ходе обсуждений (голосования) по проекту решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».

2. Предложения, рекомендации к проекту решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», оставшиеся в результате обсуждения на публичных слушаниях без изменения  и  поступившие в ходе обсуждения дополнения  направить в Новодарковичский сельский Совет для рассмотрения и принятия решения.

3. Итоговый документ публичных слушаний опубликовать на официальном сайте  Новодарковичской сельской администрации в сети «Интернет».
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                           В.Г.Трофимов
Секретарь                                                                                                     Т.А.Кузнецова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

 «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»

Перечень вопросов, выносимых на публичные слушания:

Проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».
Публичные слушания назначены: решением Новодарковичского сельского Совета
                                                               народных депутатов от 15.11.2018 г.  № 4-3-1.
Дата проведения:    17 декабря 2018 г.   в 12 час. 00 мин.

Место проведения:  Брянская область, Брянский район,

                                     пос. Новые Дарковичи, д.3а,

                                     здание Новодарковичской сельской администрации.
          Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:

 Проект решения  «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».
          Присутствовали на публичных слушаниях:  27  человек
          Составлен ПРОТОКОЛ  проведения публичных слушаний по проекту решения  «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы», от 17 декабря 2018 года, пос. Новые Дарковичи.

         Предложения и рекомендации участниками публичных слушаний и гражданами, постоянно проживающими на территории, в пределах которой  проводились публичные слушания, иными участниками публичных слушаний  в проект решения не вносились.
         В ходе обсуждения проекта решения  «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»,
РЕШИЛИ:

1 Проект решения «О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годы»  одобрить.

2. Итоговый документ публичных слушаний опубликовать на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации в сети «Интернет».

Глава Новодарковичского

сельского поселения                                                                      В.Г.Трофимов
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БРЯНСКИЙ  РАЙОН

НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Новодарковичского сельского поселения, Положением о порядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета Новодарковичского сельского поселения, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2019 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 9 307 453 рубля 00 копеек;

общий объём расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 9 307 453 рубля 00 копеек;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2020 год и на 2021 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2020 год в сумме 10 055 992 рубля 30 копеек, на 2021 год в сумме 10 757 287 рублей 50 копеек;

общий объём расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2020 год в сумме 10 055 992 рубля 30 копеек и на 2021 год в сумме 10 757 287 рублей 50 копеек;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год 0,00 рублей.

3. Утвердить прогнозируемые доходы  Новодарковичского сельского поселения на  2019 год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Установить источники доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета – Новодарковичской сельской администрацией, согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Брянской области согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Новодарковичского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год согласно Приложения № 7 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложения № 8 к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2019 год согласно Приложения № 9  к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложения № 10 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 59 794 рубля 80 копеек, на 2020 год в сумме 62 366 рублей 00 копеек, на 2021 год в сумме 65 047 рублей 70 копеек.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2019 год в сумме 1 468 704 рубля 00 копеек;

на 2020 год в сумме 1 769 100 рублей 30 копеек;

на 2021 год в сумме 1 915 047 рублей 50 копеек.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

на 2019 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка;

на 2020 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка;

на 2021 год в сумме  465 097 рублей 01 копейка.

13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга согласно Приложению № 11 к настоящему Решению:

 по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

14. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

15. Утвердить размер резервного фонда администрации Новодарковичского сельского поселения:

на 2019 год в сумме 25 000 рублей;

на 2020 год в сумме 25 000 рублей;

на 2021 год в сумме 25 000 рублей.

16. Установить следующие нормативы по перечислению части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащих перечислению в доходы бюджета поселения. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит перечислению в доходы бюджета Новодарковичского сельского поселения:

на 2019 год в размере 10 процентов;

на 2020 год в размере 10 процентов;

на 2021 год в размере 10 процентов.

17. Учесть, что в ходе исполнения настоящего Решения Новодарковичская сельская администрация по основаниям и в порядке, установленным законодательством, и в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета Новодарковичского сельского поселения, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации, Департаментом финансов Брянской области и Новодарковичской сельской администрацией порядка применения бюджетной классификации вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Новодарковичским сельским Советом народных депутатов.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения  структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации осуществляется нормативным правовым актом Новодарковичской сельской администрации без внесения изменений в решение о бюджете.

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение:

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджетов сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, или сокращение указанных ассигнований в пределах доведенных (сокращенных) главным распорядителем средств районного бюджетов лимитов бюджетных обязательств;

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных Решением о бюджете поселения, по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

18. Установить, что остатки средств бюджета Новодарковичского сельского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Новодарковичского сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Новодарковичского сельского поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

19. Отчет об исполнении бюджета Новодарковичского сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Новодарковичской сельской администрацией и направляется в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату   Брянского    муниципального    района  в течение 10 рабочих дней с даты утверждения соответствующего отчета.

Годовой отчет об исполнении бюджета Новодарковичского сельского поселения утверждается решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов и представляется администрацией Новодарковичского сельского поселения в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего года.

20. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.

22. Контроль возложить на комиссию по бюджету (Кузнецову Т. А.)

Председатель Новодарковичского

сельского Совета народных депутатов

В. Г. Трофимов